ET comme ils le regardaient s'en allant au ciel, voilà que deux hommes vêtus de blanc se tinrent près d'eux et leur dirent : « Hommes de Galilée, pourquoi restez-vous là, regardant vers le ciel? Ce Jésus, qui vous a été enlevé dans le ciel, en reviendra de la même manière que vous l'avez vu aller au ciel. » Alors ils retournèrent à Jérusalem, depuis la montagne qui est appelée des Oliviers, qui est près de Jérusalem, à la distance qu'on peut parcourir un jour de sabbat. Et, lorsqu'ils furent rentrés, ils montèrent dans le cénacle, où demeuraient Pierre et Jean, Jacques et André, Philippe et Thomas, Barthélemy et

Hi omnes erant perseve-
rantes unánimiter in ora-
tione cum mulieribus, et
María matre Jesu, et
frátribus ejus.

R̄. Exaltáre, Dómine,
allelúia, * In virtúte tua,
allelúia. ŷ. Eleváta est
magnificéntia tua super
cælos, Deus. In. Glória
Patri. In.

Matthieu, Jacques fils d'Al-
phée et Simon le Zélé, et
Jude frère de Jacques.
Ceux-ci persévéraient tous
unanimentement dans la prière,
avec les femmes, et Marie
mère de Jésus, et ses frères.

R̄. Élevez-vous, Seigneur,
allelúia, * Dans votre force,
allelúia. ŷ. Votre magnifi-
cence s'est élevée au-dessus
des cieus. Dans. Gloire au
Père. Dans.

AU II^e NOCTURNE

Ant. 4. Exaltáre, Dómi-
ne, * in virtúte tua : can-
tábimus et psallémus,
allelúia.

Ant. 4. Élevez-vous, Sei-
gneur, dans votre force :
nous voulons chanter et
psalmodier, allélúia.

Psaume 20. — Chant de sacrifice pour le roi.

Action de grâces pour tous les bienfaits accordés au roi.

DOMINE de poténtia
tua lætátur rex, * et
de auxilió tuo quam ve-
heménter exsúltat!

3. Desidérium cordis
ejus tribuísti ei, * et
petitiónem labiórú ejus
non denegásti.

4. Nam benedictióni-

SEIGNEUR, le roi se réjouit
de votre puissance, *
combien votre secours le
fait exulter !

3. Vous lui avez accordé
le désir de son cœur, * et
vous n'avez pas repoussé
la demande de ses lèvres.

4. Car vous l'avez pré-

bus faustis prævenisti eum, * imposuisti cápiti ejus coronam de auro puro.

5. Vitam pétiit a te : tribuísti ei * longitúdinem diérum in sæculum sæculi.

6. Magna est glória ejus auxílio tuo, * majestátem et decórem posuísti super eum.

7. Etenim fecísti eum benedictiónem in sæculum, * lætificásti eum gáudio in conspéctu tuo.

8. Nam rex confidit in Dómino, * et propter grátiam Altíssimi non commovébitur. —

Après le sacrifice, souhaits de victoire.

9. Supervéniait manus tua ómnibus inimícis tuis ; * dextera tua invéniait eos qui te odérunt.

10. Pone eos ut in fornáce ignis, * cum apparúerit fácies tua.